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K IR ISH

M a m la k a tim izd a  ch u q u r o ’ zga rishlar, s iyo siy  v a  ijt im o iy -iq tis o d iy  hayotn in g 

barcha to m onlarini izch il isloh etish va  liberallashtirish, ja m iy a tim iz n i dem okratik  

yangilash va m odernizatsiya q ilish ga  katta e ’ tibo r qaratilm oqda.
O ’ zbekiston Respublikasida o lib  bo rilayotgan islohotlar samarasini yanada 

oshirish, davlat va  ja m iy a tn in g  har to m o n la m a  va  ja d a l rivo jlan ish i uehun shart- 

sharoitlar yaratish, m am la k a tim izn i m od ernizatsiya  q ilish  ham da hayotn in g barcha 

sohalarini liberallashtirish b o ’y ic h a  m aqsadida 2022 y il  28 y a n va r kuni "H a ra k a tla r 

strategiyasidan -  Ta ra q q iy o t strategiyasi sari”  ta m o yili asosida keyingi besh y illik d a  

m am la k a tim izd a  am alga oshirilad iga n is lo h o tla m in g  za ru r s iyo s iy -h u q u q iy , ijt im o iy - 

iq tisod iy  va  i lm iy -m a ’ r if iy  asoslarini yaratib  berishga qaratilgan Y a n g i 

O ’ zb ekisto nning “ 2 0 2 2 -2 0 2 6  y illa rg a  m o ’ ljallangan taraqqiyot strategiyasi”  2022 yil 

28 yanvardagi P F -6 0 -s o n  Fa rm o n i im zo land i M a z k u r  F a rm o n n in g  U c h in c h i 

y o 'n a lis h i “ M ill iy  iqtisodiyotni jadal rivo jla n tirish  v a  yu q o ri o ’ sish sur’atlarini 

ta’ m inlash”  vazifasi b e lg ilab  be rild i.
M il l iy  iq tiso d iyo tn in g  b a rq arorlig in i ta ’ m inlashd a buxgalteriya hisobi va  

auditni to ’ g ’ ri y o ’ lga q o ’ yish n ihoyatda d o lza rb d ir. M o liy a v iy  hisobotlarda keltirilgan  

m a ’ lum otla r iqtisodiy m o h iy a tin in g  an iq  va  tushunarli b o ’ lishini ham da u n in g  

korxonadagi ro lin i. baholash usullarini va  boshqa hisobot m a ’ lu m o tla rin in g  b ir -b ir i 

bilan m utanosiblig ini ta ’ m inlash m u h im  va zifa la r qatoriga k iradi. M o liy a v iy  hisobot 

m a ’ lu m o tla rin in g  isho n ch lilig in i tasdiqlashda au d ito rlik  hisobotlari va xulosalarini 

sifatli tuzish m u h im  o 'r in  tutadi.
Shu sababli. 0 8 .0 0 .0 8 -“ B u x g a lte riya  h iso bi, iq tisod iy  tahlil va  au d it" ixtisosligi 

b o ’y ich a  m a lak aviy  im tihon dasturini tuzishda m u a llifla r guruhi yu qo rida  q ayd 

etilgan talablardan kelib c h iq ild i. D a stur ta labgo rlarn in g buxgalteriya hisobi, iqtisodiy 

tahlil va aud itn ing na za riy  va  a m a liy  jih a tla rig a  o id  b ilim la rin i atroflicha to ’ g ’ ri 

baholash im ko n in i beradi.
D astur 0 8 .0 0 .0 8 -“ B u x g a lte riya  hisobi, iq tiso d iy  tahlil va  audit”  ixtisosligi 

b o 'y ic h a  m a la k a viy  im tihonlarga  tayyorlanish  v a  uni topshirish uchun m o ’ ljallangan.

2 0 2 2 -2 0 2 6  y illa rg a  m o ’ ljallangan Y a n g i O ’ zbekiston Ta ra q q iy o t strategiyasi 7 ta 

y o ’ nalish va 100 ta m aqsaddan tashkil topgan. Strategiyani am alga oshirishga o id  

D a vla t dasturi doirasidagi tadbirlarga 55 trln so’ m  va  11,7 m lrd  do llar ajratiladi.

D u n y o  m am lakatlari iq tisod iy  r iv o jla n is h n in g  qaysi m odelini tanlam asin 

m am lakat iq tiso d iyo tin in g  ja h o n  x o ’ja lig id a g i m avq ci va o ’ m i u n in g  

raqobatbardoshlik darajasi bilan be lgilana di. B u  o ’ rinda sanoatni rivo jlan tirish  

m u a m m o la rin i ilm iy  asosda hal eta o ladigan ilm iy  pedagogik  k a d rla m in g  o ’ rni va 

ishtiroki m u h im d ir.
M a m la k a tim izd a  ilm iy -p e d a g o g ik  kadrlar tayyorlash b o 'y ic h a  O ’ zbekiston 

R espub likasin ing “ T a 'l i m  to ’g ’ risida” gi Q o n u n i va  “ K a d rla r tayyorlash m illiy
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dasturi”ga asoslanib mutaxassislarning kasbiy mahoratini ko’tarish va malakali 
iqtisodchi kadrlarni xalqaro andozalar darajasida tayyorlashni taqozo etadi.

Dasturda qo’yilgan mavzu va masalalar “Buxgalteriya hisobi, iqtisodiy tahlil va 
audit” ixtisosligi bo’yicha talabgorlarning faqatgina shu sohadagi umumiy bilim 
darajasini aniqlash bilan cheklanmasdan, balki shu sohadagi muammolar va ularning 
echimlarini topish bo’yicha bilimga ega ekanligini namoyish eta olishini talab etadi.

Dasturning maqsadi va vazifalari

Yo‘nalish bo‘yicha malakaviy imtihon topshiruvchilar uchun mo‘ljallangan 
ushbu dasturining asosiy maqsadi — talabgorlarning buxgalteriya hisobi, iqtisodiy 
tahlil va audit sohasidagi nazariy bilimlari hamda amaliy ko‘nikmalarini 
chuqurlashtirish, ularning zamonaviy moliyaviy boshqaruv, hisob siyosati, xalqaro 
standartlar (IFRS) va audit metodologiyasini tahlil qilish hamda amalda qo‘llash 
imkoniyatlarini aniqlashdan iborat.

Dastur quyidagi vazifalarni o‘z ichiga oladi:
Moliyaviy hisobotlarning shakllanishi, tahlili va ularning ishonchliligini 

baholashni o‘rganish;
Buxgalteriya hisobini yuritishning milliy va xalqaro me’yoriy asoslarini chuqur 

tahlil qilish;
Audit jarayonlarini tashkil etish, ichki nazorat tizimini baholash va audit 

dalillarini to‘plash ko‘nikmasini shakllantirish;
Korxonalar moliyaviy natijalarini tahlil qilish, moliyaviy ko‘rsatkichlar asosida 

boshqaruv qarorlarini ishlab chiqish;
Hisob-kitoblarda zamonaviy raqamli texnologiyalar va axborot tizimlaridan 

foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish;
Ilmiy yondashuv asosida iqtisodiy tahlilning analitik modellarini tuzish va 

ularning natijalarini iqtisodiy qarorlar qabul qilishda qo‘llash.

Malakaviy imtihon topshiruvchining bilimiga, tayyorgarligiga va 
ko‘nikmalariga qo‘yiladigan talablar:

- Buxgalteriya hisobi, moliyaviy tahlil va auditning asosiy nazariy 
tushunchalarini chuqur bilish;

- Moliyaviy hisobot shakllari (balans, foyda va zarar hisobotlari, pul oqimlari 
hisobotlari va boshqalar) tuzish hamda ularni tahlil qila olish;

- Milliy va xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (BHXS va IFRS) talablari 
bilan ishlash, ularni amaliyotda qo‘llash;

- Audit jarayonlarini rejalashtirish, dalillarni to‘plash, tahlil qilish va xulosalar 
tuzish ko‘nikmalariga ega bo‘lish;



- Iqtisodiy tahlil uslublarini, moliyaviy koeffitsientlar, trend va faktor tahlilini 
qo‘llay olish;

- Moliyaviy va boshqaruv hisobi tizimlarini, shuningdek, elektron buxgalteriya 
dasturlari (1C, QuickBooks, ERP va boshqalar) bilan ishlashni bilish;

- Raqamli texnologiyalar, Big Data, Data Mining va axborot xavfsizligi 
asoslarini bilish;

- Tahliliy fikrlash, iqtisodiy muammolarga ilmiy yondashuv asosida yechim 
topish malakasiga ega bo‘lish.

I BO’LIM. BUXGALTERIYA HISOBI.

O’zbekiston Respublikasida buxgalteriya hisobining islohoti va uning 
bosqichlari. Iqtisodiyotni modernizatsiyalash, diversifikatsiyalash va liberallashtirish 
sharoitida buxgalteriya hisobi nazariyasining asoslari.

Xo’jalik yurituvchi sub’ektlarida buxgalteriya hisobini tashkil etish va yuritishni 
uslubiy asoslarini belgilovchi me’yoriy hujjatlar. Buxgalteriya hisobining mohiyati va 
asosiy vazifalari. Buxgalteriya hisobining asosiy tamoyillari va ularning ahamiyati. 
Buxgalteriya hisobi ob’ektlari va ularni turkumlash. O’zbekiston Respublikasida 
hisob siyosati va uning ahamiyati. Hisob siyosatining o’rni va uni xalqaro standart 
talablari asosida takomillashuvi. O’zbekiston Respublikasida buxgalteriya hisobi va 
hisobotining xalqaro standartlarga muvofiqlashtirish masalalari. Buxgalteriya hisobi 
predmetining zamonaviy ta’rifi. Buxgalteriya hisobi metodi va uning asosiy 
elementlarining turlicha talqini. Buxgalteriya hisobining kontseptual asoslarini 
takomillashuvi. Moliyaviy holat to’g’risida (Buxgalteriya balansi)gi hisobot va uning 
mohiyati, mohiyati hamda takomillashtirish masalalari. MHXS asosida “Hisob 
siyosati”ni ishlab chiqish.

Buxgalteriya hisobining hisobvaraqlar (schyotlar) rejasi va uni takomillashtirish 
yo’lidagi izlanishlar. Baholash, uning bozor iqtisodiyoti sharoitidagi tamoyillari. 
Mahsulot tannarxini kalkulatsiya qilishning maqsadi, vazifalari, turlari va uni 
qo’llashdagi muammolar. Hujjatlashtirish va inventarizatsiya hamda ularni 
rasmiylashtirishga qo’yilgan zamonaviy talablar. Buxgalteriya hisobi registrlari va 
shakllari, ularni takomillashtirish istiqbollari.

Buxgalteriya hisobida moliyaviy hisobot, uning mohiyati va ahamiyati. 
Moliyaviy hisobotni tuzishning kontseptual asoslari. Hisobot turlari va ularning 
mazmuni. Zamonaviy boshqaruv tizimida moliyaviy hisobotning tutgan o’rni, 
mohiyati va unga qo’yilgan talablar. Buxgalteriya axborotidan foydalanuvchilarni 
guruhlashtirish va ularning axborotdan foydalanish yo’nalishlari. Xususiy mulkchilik, 
kichik biznes va tadbirkorlikka yanada keng yo’l ochib berishda buxgalteriya 
hisobining roli. Fermer xo’jaliklarida soddalashtirilgan buxgalteriya hisobini tashkil 
etish. Kasanachilik ish o’rinlarini ochgan korxonalarda buxgalteriya hisobining o’ziga



xos jihatlari. Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarda buxgalteriya hisobini 
tashkil etishning o’ziga xos xususiyatlari.

Korxonalarni modernizatsiya qilish va texnik qayta jixozlashda buxgalteriya 
hisobini tashkil etish masalalari. Iqtisodiyotga jalb qilingan investitsiyalarni 
buxgalteriya hisobining schyotlarida aks ettirish va uni takomillashtirish. Nodavlat 
notijorat tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil etish va uni takomillashtirish. 
Moliyaviy hisob to’g’risida tushuncha va uning asosiy tamoyillari. Boshqaruv hisobi 
va uning elementlari. «Buxgalteriya hisobi to’g’risida»gi O’zbekiston Respublikasi 
Qonuni (Yangi tahrirdagi) va unga ayrim sharhlar. Bankrot korxonalarda buxgalteriya 
hisobi va uning moliyaviy hisobotini tuzish masalalari. Korxonalarning o’zaro 
birlashishini buxgalteriya hisobi va hisobotida aks ettirishning xususiyatlari. 
Konsolidatsiyalashgan (umumlashtirilgan) moliyaviy hisobotlarni tuzish va taqdim 
etishning kontseptual masalalari.

Xizmat ko’rsatish va servis sohasida buxgalteriya hisobini yuritish xususiyatlari. 
Buxgalteriya hisobining milliy standartlarining xalqaro standartlar (MHXS) bilan 
bog’liqligi.

1.2. Asosiy vositalar hisobi
Asosiy vositalar hisobini tashkil etishda xalqaro standartlar (MHXS-16) ni 

qo’llash masalalari. Asosiy vositalarning zamonaviy ta’rifi, ularni turkumlash va 
baholashning turlicha talqini. Asosiy vositalarni qabul qilish hisobi va uni 
takomillashtirish. Amortizatsiya hisoblash usullari va uni qo’llashdagi ayrim 
muammolar. Amortizatsiya siyosatining mahsulot tannarxini kamaytirishga ta’siri. 
Asosiy vositalarni hisobdan chiqarish, realizatsiya qilish va boshqa chiqib 
ketishlarining hisobi. Asosiy vositalar bo’yicha dastlabki hujjatlarni takomillashtirish. 
Asosiy vositalar analitik hisobining muammolari. Asosiy vositalarni ta’mirlash hisobi. 
Asosiy vositalar inventarizatsiyasi, uni natijalarini rasmiylashtirish tartibi. Asosiy 
vositalarni ijaraga berish turlari, ularni ijarachi va ijaraga beruvchidagi hisobi. Ijara 
turlari. Ijara operatsiyalari hisobini takomillashtirish. Qishloq xo’jaligi texnikasini 
lizingga berish hisobi. Korxonalarni modernizatsiya qilish xarajatlari hisobi. Xo’jalik 
sub’ektlarini texnik va texnologik qayta jihozlash xarajatlari hisobi muammolari. 
Innovatsion faoliyat hisobini tashkil etish xususiyatlari.

1.3. Nomoddiy aktivlar hisobi
O’zbekistonda nomoddiy aktivlar hisobini tashkil etishning o’ziga xos 

xususiyatlari. Nomoddiy aktivlar hisobini yuritishda xalqaro tajribadan foydalanish 
(MHXS-38). Nomoddiy aktivlar haqida tushuncha, ularni guruhlash va baholash 
muammolari. Nomoddiy aktivlarni tan olish shartlari. Intellektual mulklarni baholash 
usullari. Nomoddiy aktivlarni qabul qilish va ularning harakatining hisobi. Nomoddiy 
aktivlar bo’yicha amortizatsiya summasini hisoblash usullari va tartibi. Nomoddiy



aktivlarni hisobdan chiqarish, sotish va boshqa chiqib ketishlari hisobini 
takomillashtirish. Gudvillni hisobga olish tartibi.

1.4. Moliyaviy investitsiyalar hisobi
Moliyaviy hisobotlarning xalqaro standartlari (MHXS-32) asosida investitsiyalar 

hisobini tashkil etish masalalari. Moliyaviy investitsiyalar tushunchasining zamonaviy 
ta’rifi, uning turkumlanishi va baholanishi. Aktsiyalarning bozor qiymati va real 
qiymatini buxgalteriya hisobida aks ettirish. Moliyaviy investitsiyalarning ayrim 
turlari baholanishidagi o’zgarishlar tartibi. Qisqa muddatli va uzoq muddatli 
moliyaviy investitsiyalar hisobini tashkil etish usullari. Davlat va mahalliy zayom 
obligatsiyalari hisobi. Korxona, bank va boshqa emitentlar aktsiya, obligatsiya va 
boshqa qimmatli qog’ozlar harakati hisobi. Xususiy investitsiya fondlari haqida 
tushuncha va uning hisobi. Fond bozorlarida yirik kompaniyalar aktsiyalari 
harakatining hisobi muammolari. Aktsiyalar dividendlari hisobini yuritish tartibi.

1.5. Tovar-moddiy zahiralar (TMZ) hisobi
Tovar moddiy zaxiralar hisobini tashkil etish va yuritish tartibi. TMZni hisobga 

olishda MHXS-2 ga asoslanish. TMZ tushunchasi, ularning turkumlanishi va ularni 
amaliyotda qo’llash muammolari. TMZning baholanishi. TMZni baholash usullari 
(FIFO, AVEKO). Tashqi iqtisodiy faoliyat shartnomalari bo’yicha kelib tushadigan 
TMZni baholash va hisobga olish. TMZ bo’yicha egri xarajatlar va ularni taqsimlash 
tartibi. TMZni ishlab chiqarishga sarflanishi hisobi. TMZni sotish va boshqa chiqib 
ketishini hisobi. Inventar va xo’jalik jihozlari tushunchasi, turkumlanishi va ularni 
hisobga olish xususiyatlari. Iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida materiallarni 
almashtirish hisobi. TMZni davriy baholash va uni hisobga olishning xususiyatlari.

1.6. Mehnatga xaq to’lash hisobi
Mehnatga haq to’lash bo’yicha me’yoriy xujjatlar tarkibini takomillashtirish 

masalalari. Mehnatga haq to’lash tizimlari va ularni takomillashtirish istiqbollari. 
Mehnat va ish xaqi bo’yicha rasmiylashtiriladigan dastlabki hujjatlar va ularni 
umumlashtirish tartibi. Ish vaqtidan foydalanish hisobini takomillashtirish. Mehnatga 
haq to’lash bo’yicha yagona tarif setkasini ishlab chiqish va uni takomillashtirish. 
Mehnat va ish xaqi sintetik va analitik hisobini takomillashtirish. Ish xaqidan 
ushlanmalar hisobini takomillashtirish tartibi. Ijtimoiy soliq bo’yicha hisoblashishlar 
hisobini takomillashtirish. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig’i hisobini 
takomillashtirish.

1.7. Mahsulot, ish va xizmatlarni sotish hisobi
Yuqori qo’shimcha qiymatga ega bo’lgan tayyor mahsulotlarni hisobga olish 

tartibi. Tayyor mahsulotni baholash muammolari. Jo’natilgan tovarlar, xizmat va 
bajarilgan ishlarni hisobi. Tayyor mahsulotni jo ’natish bo’yicha hujjatlarni



rasmiylashtirish va uni takomillashtirish. Tayyor mahsulot bo’yicha analitik va 
sintetik hisobni yuritish. Mahsulot, bajarilgan ish va xizmatlar realizatsiyasi va uni 
belgilashning kassa xamda hisoblash (metodi) usullari. Hisoblash usulini qo’llashdagi 
muammolar. Tijorat xarajatlari hisobi. Tovar aylanmasi hisobi va uning muammolari. 
Savdo ustamasi hisobi. Konsignatsiya asosida amalga oshiriladigan operatsiyalar 
hisobi. Eksport-import operatsiyalarining hisobi. Komissiya bo’yicha tovarlarni sotish 
hisobini muammolari. Eksport qilinayotgan mahsulotlarning buxgalteriya hisobi va 
valyuta almashuv kursidagi farqlarni aks ettirish. Iqtisodiyotni modernizatsiyalash 
sharoitida mahsulot va tovarlar eksporti va importini hisobini tashkil etilishi.

1.8. Pul mablag’lari hisobi
Korxonalarning xo’jalik aloqalari va hisob-kitob munosabatlari. Milliy 

valyutadagi pul mablag’lari hisobi. Xorijiy valyutadagi pul mablag’lari hisobi. Kassa 
operatsiyalarini yuritish tartibi. Hisob-kitob schyoti bo’yicha operatsiyalarning hisobi. 
Valyuta mablag’larining hisobi. Pul hujjatlari hisobi. Yo’ldagi pul mablag’lari hisobi. 
Hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar bo’yicha muammolar. Kurs tafovuti 
tushunchasi va uni buxgalteriya hisobida aks ettirish. Har xil debitor va kreditorlar 
bilan hisob-kitob, ular bo’yicha qarzdorlikni ka maytirishda buxgalteriya hisobining 
o’rni va roli.

1.9. Majburiyatlar hisobi
Majburiyatlar hisobi bo’yicha buxgalteriya hisobi milliy standartlarini joriy etish 

muammolari. Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob-kitoblar hisobi. Mol etkazib 
beruvchi va pudratchilar bilan hisob-kitoblar. Olingan va berilgan bo’naklar. Turli 
debitor va kreditorlar bilan hisoblashishlarni buxgalteriya hisobida yuritish. Debitor 
qarzdorlikni baholash va uni moliyaviy natijalarga ta’siri. Da’volar va moddiy zararni 
qoplash yuzasidan hisoblashishlar hisobini takomillashtirish. Byudjetdan tashqari 
to’lovlar bo’yicha hisoblashishlar hisobi. Ta’sischilar bilan hisoblashishlar hisobi. 
Filiallar va sho’’ba korxonalar bilan hisoblashishlar hisobi. Qo’shma korxonalar 
faoliyati bo’yicha operatsiyalar hisobi. Umumdavlat soliqlari bo’yicha hisob-kitoblar 
hisobini takomillashtirish. Mahalliy soliqlar bo’yicha hisob-kitoblar hisobini 
takomillashtirish. Xo’jalik yurituvchi sub’ektlarda yagona soliq to’lovini hisobga 
olish xususiyatlari. Ijtimoiy infratuzilmaga ajratmalar hisobi mummolari. 
Majburiyatlar bo’yicha buxgalteriya hisobi milliy standartini ishlab chiqishning 
zaruriyati. Bank kreditlarining turlari va ularni hisobga olish tartibi. Bankning qisqa 
muddatli kreditlari hisobi bo’yicha muammolar. Bankning uzoq muddatli kreditlari 
hisobini takomillashtirish. Bank ssudalari bo’yicha foizlarni hisobga olish tartibi.

Qarz mablag’larining turlari va hisobga olish tartibini takomillashtirish. Qarzlar 
bo’yicha foizlarni hisobga olish tartibi. Bank krediti foizlarini hisoblash va to’lash



tartibini hisobi. Tijorat banklari balansiga nochor когхопа aktivlarini o’tkazish 
muammolari.

1.10. Moliyaviy natijalar hisobi
Moliyaviy natijalarning tashkil topishi, tuzilishi va shakllanish tartibi. Xo’jalik 

yurituvchi sub’ektlarda moliyaviy natijalarini aniqlash va uni hisobda aks ettirish. 
Boshqa sotishlardan ko’rilgan moliyaviy natijalar hisobi. Moliyaviy faoliyatdan 
olingan foyda va zararlar hisobi. Investitsion faoliyatdan olingan moliyaviy natijalar 
hisobi. Taqsimlanmagan foyda (zarar) bo’yicha operatsiyalar hisobi. Ulush va 
aktsiyalarga qo’yilgan daromadlar bo’yicha muassasalar bilan hisob-kitob bo’yicha 
muammolar. Boshqa aktivlar realizatsiyasi hisobi. Moliyaviy natijalarni hisobga 
oluvchi tranzit schyotlarni takomillashtirish masalalari.

1.11. Korxona o’z mablag’lari manbalarining hisobi
Aktsiyadorlik jamiyatlarida ustav kapitalini shakllantirish muammolari. Ustav 

kapitali va qo’shilgan kapital hisobi. Rezerv kapitali hisobi. Xususiylashtirilgan 
korxonada ustav kapitali hisobi. Aktsiyadorlik kapitali hisobi muammolari. Ustav 
kapitaliga qo’yilgan ulushlar hisobi. Auktsion va tanlovda mulkni sotib olish bilan 
bog’liq operatsiyalar hisobi. Boshqa korxonalardan tushgan mablag’lar hisobi. Davlat 
grant va subsidiyalari hisobi. Turli manbalar hisobidan moliyalashtirishlar hisobini 
takomillashtirish. Dividendlarni hisoblash usullari, ulardan foydalanish va ularni 
buxgalteriya hisobida aks ettirish mua mmolari. Taqsimlanmagan foyda (qoplanmagan 
zarar) hisobini takomillashtirish.

1.12. Buxgalteriya (moliyaviy) hisoboti
O’zbekiston Respublikasining "Buxgalteriya hisobi to’g’risida"gi Qonuniga 

muvofiq yillik moliyaviy hisobot tuzishning asosiy tamoyillari va unga qo’yiladigan 
zamonaviy talablar. Moliyaviy hisobotning tarkibi va mazmuni. Moliyaviy hisobot 
moddalarini baholash tartibining muammolari. Moliyaviy hisobotning xalqaro 
standartlari asosida moliyaviy hisobot shakllarini takomillashtirish. Moliyaviy 
hisobotning elementlari va ularni baholash tartibi. Konsolidatsiyalashgan moliyaviy 
hisobotni tuzish va taqdim etish tartibi. Moliyaviy holat to’g’risidagi (Buxgalteriya 
balansi) hisobot. Yalpi daromadlar to’g’risidagi (Moliyaviy natijalarni shakllantirish) 
hisobot. Pul oqimlari to’g’risdagi hisobot. Xususiy kapital to’g’risidagi hisobot. 
Moliyaviy hisobotlarga izoxlar, tushintirish xatlari va ma’lumotnomalar. 
Aktsiyadorlik jamiyatlarida moliyaviy hisobotlarni MHXS asosida takomillashtirish. 
Statistika, moliya va soliq hisobotlarini elektron shaklida taqdim etish va uni 
takomillashtirish masalalari



O’zbekistonda korporativ boshqaruv tizimidagi printsip va yondoshuvlar. 
Boshqaruv hisobining buxgalteriya hisobi tizimida tutgan o’rni. Xarajatlar bo’yicha 
hisob registrlarining yuritilishi. Xarajat markazlari va moddiy javobgarlik markazlari 
bo’yicha hisobni tashkil qilish tartibi. «Mahsulot (ishlar, xizmatlar)ni ishlab chiqarish 
va sotish xarajatlarining tarkibi hamda moliyaviy natijalarni shakllantirish tartibi 
to’g’risida”gi Nizom va uning ahamiyati. Ishlab chiqarish xarajatlarining tarkibi, 
ularni tejash bo’yicha tashkiliy ishlarni hisobi, mahsulot tannarxini aniqlashni 
takomillashtirish. Unumsiz xarajatlar hisobi. Xarajat elementlari va ularning tavsifi, 
davr xarajatlari hisobini yuritish. Elektr va energiya resurslaridan foydalanishni 
hisobi va tejamkorlik bo’yicha bajariladigan ishlarni biznes-rejasini tashkiliy 
masalalari. Issiqlik energiyasini jahon standartlari darajasida qisqartirishning 
samarasini aniqlash va boshqaruv hisobida uning o’rni. Mahsulot tannarxini 
kamaytirish yo’llari va ularning boshqaruv hisobiga ta’siri. Tabiatni va atrof muhitni 
muhofaza qilish xarajatlari hisobi muammolari. Ekologik xarajatlar hisobi va uni 
takomillashtirish. Mahsulot tannarxini aniqlash usullari to’g’risida tushuncha. 
Tannarx aniqlashning oddiy, buyurtmalar, bosqichlar va normativ usuli va uni 
takomillashtirish bo’yicha izlanishlar. Tannarx aniqlashning "Direkt-kosting" 
usulining ta’rifi. Mahsulot ishlab chiqarishda zararsizlik nuqtasini aniqlash. 
Boshqaruv hisobi ma’lumotlari va ulardan foydalanish. Boshqaruv hisobi 
ma’lumotlaridan foydalanuvchilarini guruhlash tartibi. Boshqaruv xodimlari uchun 
buxgalteriya hisobi va uning ma’lumotlarining zaruriyligi va undan foydalanishning 
ahamiyati. Ishlab chiqarishdagi umumiy xarajatlar hisobini takomillashtirish. 
Boshqaruv qarorlarini qabul qilishida buxgalteriya hisobi ma’lumotlarining o’rni. 
Byudjetlashtirish va xarajatlarni nazorat qilish. Transfert bahoni shakllantirish 
muammolari. Korxonaning segmentar hisoboti. Investitsiya bo’yicha qaror qabul 
qilishida buxgalteriya hisobining ahamiyati. Boshqaruv hisobida logistik xarajatlar 
hisobini yuritish. Rekonstruktsiya xarajatlari hisobini yuritish. Boshqaruv hisobida 
strategik rejalashtirish. Boshqaruv hisobiga yo’naltirilgan yangi innovatsiyalar. 
Boshqaruv xisobini amaliy tashkil qilish muammolari.

1.14. Tijorat banklarida buxgalteriya hisobini tashkil etish

Tijorat banklarida buxgalteriya hisobi va hisobotini moliyaviy hisobotlarning 
xalqaro standartlariga muvofiqlashtirish masalalari. Tijorat banklari buxgalteriya 
hisobi tizimiga xalqaro modellar (Kontinental, Britan-amerika, Janubiyamerika)ning 
ta’siri. Tijorat banki hisobvaraqlar rejasi, uning asosiy bo’limlarining tavsifi. Tijorat 
banki analitik va sintetik hisobi. Tijorat banklarida boshqaruv hisobning mohiyati. 
Tijorat banki balansi va uning tuzilishining o’ziga xos xususiyatlari. Balansning aktiv 
va passiv tomoniga ta’riflar va ushbu sohadagi izlanishlar. Bank hujjatlarining turlari



va turkumlanishini takomillashtirish. Kassa muomalalari bo’yicha hujjatlarning 
aylanishi, naqd pulsiz hisob-kitoblar bo’yicha muammolar. Ichki bank nazorati va 
ichki audit: ularning vazifalari va oralaridagi tafovut. Bank nazorati bo’yicha xalqaro 
Bazel qo’mitasi talablari va O’zbekistonda bank kapitali etarliligini aniqlash 
muammolari. Bank kapitalining shakllanishi bo’yicha muomalalarni rasmiylashtirish 
va ularning hisobi. Bankning ustav kapitali, uning shakllanishining xususiyatlariga 
doir izlanishlar. Bank tizimini yanada mustahkamlash, kapitallashuv darajasini 
oshirish hamda investitsiyaviy faolligini kenaytirishda buxgalteriya hisobining roli.

1.15. Tijorat banki depozit operatsiyalari va berilgan qarzlarni hisobi

Tijorat banklarida yuridik va jismoniy shaxslarning turli xil depozit 
jamg’armalarining turlari, hisobga olish tartibi va uni rasmiylashtirilishi bo’yicha 
izlanishlar. Korxona, muassasa va tashkilotlarga berilgan qisqa muddatli kreditlarni 
hisobi va rasmiylashtirilishini takomillashtirish. Uzoq muddatli kreditlar hisobi. 
Mikrokreditlar hisobi. Berilgan qarzlar bo’yicha hisoblangan foizlarning hisobi va 
rasmiylashtirilishi. Maqsadli va imtiyozli kreditlarning hisobi. Muddati o’tgan 
kreditlar va hisoblangan foizlarning hisobini takomillashtirish. Tijorat banklarining 
uzoq muddatli kreditlari hisobini takomillashtirish yo’llari. Kredit portfeli tarkibini 
diversifikatsiyalash va uning hisobini yuritish muammolari. Tijorat banklari lizing 
operatsiyalari hisobini takomillashtirish yo’llari.

1.16. Tijorat banklarining qimmatli qog’ozlar bilan aktiv operatsiyalarini 
hisobi va rasmiylashtirilishi

Tijorat banklari tomonidan chiqariladigan aktsiya, obligatsiya, depozit va omonat 
sertifikatlari, veksellarni hisobga olish bo’yicha muammolar. Tijorat banklari nizom 
jamg’armasi o’zgarishini hisobi va uning muammolari. Tijorat banklari kapitallashuv 
darajasini oshirishni hisobi. Qimmatli qog’ozlarni sotib olish va sotish bo’yicha 
muomalalar nazoratini tashkil qilishni rasmiylashtirish va hisobga olish. Qimmatli 
qog’ozlarni qayta baholash va uni hisobda aks ettirish. Tijorat banklarini ivestitsion 
faoliyatini hisobi. Hisob-kitob va joriy schetlarni ochish, yuritish va yopish tartibi. 
To’lov-topshirig’i, to’lov-talabnomasi, akkreditiv vositasi hamda plastik 
kartochkalarda hisoblashishni rasmiylashtirish tartibi va hisobini yuritilishini 
takomillashtirish. Xorijiy investitsiyasini jalb qilishni buxgalteriya hisobida aks 
ettirish. Tijorat banklarining tashqi qarzlarini hisobi. Tijorat banklarida moliyaviy 
dastaklar hisobi.



Moliyaviy hisobotlarni xalqaro buxgalteriya standartlari asosida taqdim etish 
asoslari. “Moliyaviy hisobotlarni taqdim etish IAS-1”. Kapitaldagi o'zgarishlar 
to'g'risidagi hisobot shakli va uning tuzilishi. Xalqaro moliyaviy hisobotlarni 
sharhlash qo'mitasining faoliyati. Hisob siyosatini tuzish. 
8-son BHXS -  “Hisob siyosati, hisob baholaridagi o‘zgarishlar va xatolar”. Hisob 
siyosatida buxgalteriya baholari va o’zgarishlarini hisobga olish. Kapitalizatsiya 
qilinadigan va qilinmaydigan xarajat moddalarini aniqlash va hisobga olish. Uzoq 
muddatli moddiy aktivlarga eskirish hisoblash usullari. Gudvilni hisobga olish. Sotib 
olingan va sotib olinmagan gudvil. Uzoq muddatli nomoddiy aktivlarni qayta 
baholash va hisobdan chiqarish hisobi. Sotish uchun muljallangan uzoq muddatli 
aktivlar va davom etmaydigan faoliyat hisobi. Aktivlarni qadrsizlanishi. Aktivlarni 
qadrsizlanishini baholash va qayd etish jarayonlari. Tovar moddiy zahiralar hisobi. 
Tovar moddiy zahiaralarini hisobga olishda xarajatlar hisobi. Tovar moddiy 
zahiaralarini hisobga olishda xarajatlar hisobi. Sof fotish qiymat usulini mazmuni va 
uni hisobimi yuritish. Biologik aktivlar va ularni turkumlanishi.

Qishloq xo’jaligi mahsulotlarini qayd etlish va baholash usullari. Davlat 
grantlari asosida tashkil etilgan biologik aktivlar hisobi. Haqqoniy qiymatda 
baholash manbalari. Haqqoniy qiymatni baholash uchun qo’llaniladigan usullar 
uchun ma’lumotlar iarxiyasi. Chet el valyutasidagi operatsiyalar hisobi. Funktsional 
valyuta tushunchasi va ularni hisobga olish. Moliyaviy hisobotlardagi tuzatishlar va 
hisobotlarni tuzish. Moliyaviy hisobotdagi ma’lumotlarni yoritib berish.

1.18. Byudjet hisobi va hisoboti
Byudjet hisobi ob’ektlarining iqtisodiy mazmuni. Moliya organlari, g’aznachilik 

va uning xududiy bo’linmalari, davlat maqsadli jam g’armalarini taqsimlovchi 
organlarda byudjet hisobini tashkil etishning uslubiy va me’yoriy-xuquqiy asoslari. 
Moliya organlari, g’aznachilik va uning xududiy bo’linmalari, davlat maqsadli 
jamg’armalarini taqsimlovchi organlarda byudjet hisobida qo’llaniladigan hisob 
xujjatlari va registrlari hamda hisobvaraqlar. Byudjet hisobining axborot tizimlari va 
ulardan foydalanish. Davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari byudjeti 
daromadlari, xarajatlari hisobining maqsadi va vazifalari. G’azna ijrosi sharoitida 
davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari byudjeti daromadlari va 
xarajatlarining ijrosi hisobi. Davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari 
byudjeti daromadlari va xarajatlarini buxgalteriya hisobi hisobvaraqlari va hisob 
registrlarida aks ettirish. Davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari byudjeti 
daromadlari va xarajatlarining analitik va sintetik hisobi. Byudjet ssudalari, uning 
byudjet ijrosi jarayonidagi ahamiyati. Byudjet ssudalari hisobining maqsadi va 
vazifalari. Byudjet ijrosi jarayonida byudjetlar o’rtasida sodir bo’ladigan 
hisoblashishlar hisobi. Berilgan va olingan mablag’lar bo’yicha byudjet ijrosi davrida



yuzaga keladigan o’zaro hisoblashishlarning hisobi. Byudjet ssudalari va byudjetlar 
o’rtasida sodir bo’ladigan hisoblashishlarni hisobning axborot tizimlarida aks ettirish. 
Davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari byudjeti ijrosi bo’yicha natijalarni 
aniqlash tartibi. Davlat byudjeti va davlat maqsadli jam g’armalari byudjeti ijrosi 
bo’yicha davriy hisobotlarni shakllantirish. Davlat byudjeti va davlat maqsadli 
jamg’armalari byudjeti ijrosi bo’yicha hisobotlarning axborot imkoniyatlari. Byudjet 
tashkilotlarida byudjet hisobini tashkil qilishning maqsadi va vazifalari. Byudjet 
tashkilotlarida yuritiladigan hisob shakllari. Byudjet tashkilotlarida smetalar ijrosi 
hisobi bo’yicha foydalaniladigan hisob hujjatlari, ularning tayinlanishi, 
rasmiylashtirish texnikasi va tartibi. Sintetik va analitik hisob registrlari va ularga 
yozuvlar qilish tartibi. Byudjet tashkilotlarida byudjet hisobini tashkil etishda axborot 
tizimlari. Byudjet tashkilotlarida daromadlar va xarajatlar smetasi va ularni tuzish 
tartibi. Byudjet tashkilotlarida shtatlar jadvalini tuzishning hususiyatlari. Byudjet 
mablag’lari bo’yicha smeta xarajatlarini tuzish tartibi va ularni ijrosi hisobi. 
Byudjetdan tashqari mablag’lar bo’yicha daromadlar va xarajatlar smetasini tuzish va 
ular ijrosi hisobining hususiyatlari. Byudjet tashkilotlarida asosiy vosita va nomoddiy 
aktivlar hisobini tashkil etishning maqsadi va vazifalari. Asosiy vosita va nomoddiy 
aktivlarning analitik va sintetik hisobi. Byudjet tashkilotlarida asosiy vosita va 
nomoddiy aktivlarni kirim qilinishi hamda hisobdan chiqarilishi hisobi. Byudjet 
tashkilotlarida asosiy vositalarning eskirish hisobi. Byudjet tashkilotlarida asosiy 
vositalarni ta’mirlash xarajatlari hisobi. Byudjet tashkilotlarida asosiy vositalarni 
baholanishi va buxgalteriya hisobida aks ettirilishi. Asosiy vositalar va nomoddiy 
aktivlar hisobini yuritishda hisobning axborot tizimlari. Byudjet tashkilotlarida tovar- 
moddiy zaxiralari hisobini tashkil etishning maqsadi, vazifalari. Byudjet 
tashkilotlarida material qiymatliklarning sotib olinishi va sarflanishi hisobi. 
Hisobvaraqlardagi byudjet va byudjetdan tashqari mablag’lar hisobining maqsadi va 
vazifalari. Byudjet va byudjetdan tashqari mablag’lar bo’yicha shaxsiy 
hisobvaraqlarni ochish va yuritish tartibi. SHaxsiy hisobvarqalardagi byudjet va 
byudjetdan tashqari mablag’larning analitik va sintetik hisobi. Byudjet va byudjetdan 
tashqari mablag’lar bo’yicha hisobvaraqlarni yopish tartibi. Byudjet tashkilotlarida 
kassa operatsiyalari hisobini tashkil etish. Kassa operatsiyalari bo’yicha hisob 
xujjatlarini yuritish va kassa hisobotini shakllantirish. Kassa muomalalarini 
hisobvaraqlar va hisob registrlarida aks ettirish. Boshqa pul mablag’lari hisobi. 
G’azna ijrosi sharoitida byudjet tashkilotlarining yuridik va moliyaviy 
majburiyatlarini g’aznachilik organlarida ro’yxatdan o’tkazish. Byudjet tashkilotlarida 
mol etkazib beruvchilar va xaridorlar bilan hisoblashuvlar hisobi. Boshqa turli 
debitor va kreditor majburiyatlar bo’yicha hisoblashuvlar hisobi. Byudjet 
tashkilotlarida xizmat safari xarajatlari bo’yicha hisobdor shaxslar bilan 
hisoblashuvlar. Kamomadlar bo’yicha hodimlar bilan hisoblashuvlar hisobi. Byudjet 
tashkilotlarida mehnat va unga haq to’lash hisobini tashkil etish hamda uning 
vazifalari. Byudjet tashkilotlarida mehnat va unga tenglashtirilgan to’lovlar hisobi.



Stipendiya to’lovlari, pensiya va nafaqalar bo’yicha to’lovlar hisobi. Ish haqiga 
nisbatan majburiy ushlanmalar hisobi. Byudjet tashkilotlarida mehnat haqi bo’yicha 
yagona ijtimoiy to’lovlar hisobi.

1.19. Korxonalarni soliqqa tortish va uning hisobi.
Yuridik shaxslar daromadlari (foydasi)ni soliqqa tortish hisobi. Qo’shilgan 

qiymat solig’i (QQS) va uning hisobini takomillashtirish. Aktsiz solig’i, uni hisoblash 
tartibi va buxgalteriya hisobida aks ettirish. Mulk solig’i va uni takomillashtirish 
muammolari. Tabiiy boyliklardan foydalanganlik solig’i muammolari. Kichik biznes 
korxonalari uchun soddalashtirilgan soliqqa tortish tizimi va uning hisobini 
takomillshtirish. Mahalliy soliqlar va ularning hisobini takomillashtirish. Yagona yer 
solig’i hisobi muammolari. Boshqa umumdavlat soliqlari hisobi sohasidagi 
izlanishlar. Boshqa majburiy to’lovlar hisobini takomillashtirish. Soliq va bojxona 
imtiyozlarining buxgalteriya hisobida aks ettirish masalalari.

II BO‘LIM. IQTISODIY TAHLIL
2.1. Iqtisodiy tahlilning nazariy asoslari

Iqtisodiy tahlilning nazariy asoslari. Iqtisodiy tahlil va bilish nazariyasi. Iqtisodiy 
tahlil va dialektikaning muhim kategoriyalari. Iqtisodiy tahlildagi komplekslilik va 
tizimli yondoshuv. Iqtisodiy tahlilning mazmuni. Iqtisodiy tahlil fanining predmeti va 
obyekti. Analitik ishning asosiy bosqichlari va ularni bajarishdagi ketma-ketliklar. 
Tashqi tahlil natijalaridan foydalanuvchilar va ularning manfaatdorligi. Ichki tahlil 
natijalaridan foydalanuvchilar va ularning manfaatdorligi. Iqtisodiy tahlilning asosiy 
usullari va texnikasini takomillashtirish. Tahlilning an’anaviy va iqtisodiy matematik 
usullari. Tahlilning taqqoslash usuli. Natijaviy ko‘rsatkichlarga ta’sir qiluvchi 
omillarni aniqlashning zanjirli bog‘lanish (almashtirish) usuli. Tahlil hisob-kitoblarida 
balansli bog‘lanish usulidan foydalanish. Iqtisodiy tahlilning iqtisodiy matematik 
usullari. Tahlilda koeffitsiyentlar, indekslar, o‘rtacha ko‘rsatkichlar va boshqa statistik 
usullardan foydalanish tartibi. Iqtisodiy tahlilning turlari. Iqtisodiy tahlil turlarini 
turkumlashtirish. Joriy, tezkor va istiqbolli tahlilni tashkil qilish. Ichki xo‘jalik, makro 
va mikro darajadagi iqtisodiy tahlil va korxona faoliyati tahlili uslubiyoti. Funksional 
qiymatli tahlil tushunchasi, tamoyillari va vazifalari. Texnik masalalarini yechishda 
funksional-qiymatli tahlildan foydalanish. Ishlab chiqarish samaradorligini oshirishda 
kompleks iqtisodiy tahlilning o‘rni. Xo‘jalik faoliyati tahliliga tizimli yondoshuv. 
Ishlab chiqarish samaradorligini oshirish rezervlari va omillarini turkumlashtirish 
hamda kompleks baho berish usuli.

2.2. Iqtisodiy tahlilning axborot manbalari
Iqtisodiy tahlilning axborotlar tizimi. Korxonalar xo‘jalik faoliyatida 

qo‘llaniladigan ko‘rsatkichlar tizimi. Tahlilning tashqi va ichki axborot manbalari.



Tashqi axborotlarni shakllanishi. Moliyaviy hisobot shakllari iqtisodiy tahlilning 
axborot manbasi. Buxgalteriya balansidagi aktiv moddalarning analitik ahamiyati va 
ularni turkumlash. Buxgalteriya balansi passivdagi moddalarning analitik ahamiyati 
va ularni turkumlash. Buxgalteriya balansidagi aktiv va passiv moddalarning 
haqqoniyligini tekshirish usullari. Auditorlik xulosalarining tahlil uchun ahamiyati. 
Tahlilning boshqa ma’lumot manbalari. Axborotlarga analitik ishlov berish va 
xo‘jalik faoliyati tahlili ko‘rsatkichlar tizimini shakllantirish. Iqtisodiy axborotlarga 
kompyuterlarda analitik ishlov berishni tashkil qilish va uning tahlili.

2.3. Moliyaviy natijalar va rentabellik tahlili
Moliyaviy natijaning tarkibi va tuzilishi, ularning tahlili. Mahsulot (ish va 

xizmatlar) sotishdan olingan sof tushum tahlili. Sotilgan mahsulot (ish va xizmatlar) 
ishlab chiqarish tannarxi tahlili. Ayrim faoliyat turlari bo‘yicha moliyaviy 
natijalarning haqiqiy hajmini baholash tartibi. Moliyaviy natijalarni xarakterlovchi 
ko‘rsatkichlar tizimi. Mahsulot (ish va xizmatlar) sotishdan olingan yalpi moliyaviy 
natija tahlili muammolari. Moliyaviy faoliyatning daromad va xarajatlari tahlili 
masalalari. Soliq to‘langunga qadar moliyaviy natijalarning shakllanishining tahlili. 
Foydaning ishlatilishi tahlilini takomillashtirish. Mahsulot realizatsiyasidan olingan 
foydaga ta’sir qiluvchi omillarni baholash. Realizatsiyadan olingan foydaga davr 
xarajatlari darajasi o‘zgarishining tahlilini takomillashtirish. Davr xarajatlari tahlili 
muammolari. Foyda summasini ko‘paytirishga ta’sir qiluvchi omillar tahlili: Mahsulot 
(ish va xizmatlar) tannarxini va davr xarajatlarining mutloq summasini kamaytirish; 
ishlab chiqarish xarajatlari va mahsulot tannarxini kamaytirishni rag‘batlantirish 
hisobidan korxonalar raqobatdoshligini oshirish; realizatsiyadan olingan tushumda 
marjinal daromadning salmog‘ini oshirishni tahlili. Realizatsiyadan olingan foydaning 
o‘zgarishiga har bir omilning ta’sir darajasi tahlili. Realizatsiyadan olingan haqiqiy 
foyda darajasiga ta’sir qiluvchi omillarga umumiy analitik baho berish. Korxonaning 
rentabellik ko‘rsatkichlari tizimi va ularning o‘zaro aloqasi. Rentabellik 
ko‘rsatkichlarini hisoblash usullari. Rentabellik darajasiga ta’sir qiluvchi omillar 
tahlili masalalari. Korxonaning rentabellik darajasi va mablag‘lar aylanishining 
samarali foydalanish ko‘rsatkichlarini baholash tartibi.

2.4. Korxonaning moliyaviy holati tahlili.
Moliyaviy barqarorlik va to‘lovga qobiliyatlilik ko‘rsatkichlar tahlili. Umumiy 

va xususiy, intensiv va ekstensiv ko‘rsatkichlar tahlili. Korxonaning moliyaviy 
barqarorlik ko‘rsatkichlari: avtonomlik koeffitsiyenti; jami mulkdagi asosiy
vositalarning real qiymati koeffitsiyenti; o‘z va qarzga olingan mablag‘lar nisbati 
koeffitsiyenti; xarajat va zahiralarning o‘z manbalari bilan ta’minlanish koeffitsiyenti; 
sof mobil mablag‘larning jami mobil mablag‘larga nisbati koeffitsenti va boshqa 
moliyaviy barqarorlik ko‘rsatkichlari tahlili. Ushbu ko‘rsatkichlarni hisoblash 
metodikasidagi mavjud muammolar va ularni takomillashtirish yo‘llari. Korxonaning



joriy to‘lovga qobiliyatliligi va uni aniqlash yo‘llarini takomillashtirish. Qoplash va 
likvidlilik ko‘rsatkichlarining iqtisodiy mohiyati va ularni hisoblash tartibi. Joriy 
likvidlik ko‘rsatkichining o‘zgarishiga ta’sir qiluvchi omillar tahlili. Debitorlik 
qarzlarining likvidligiga baho berish. Korxonaning moliyaviy barqarorlik va to‘lovga 
qobiliyatligiga baho berish uslubiyati muammolari. Korxona balansining qoniqarsiz 
tuzilishiga va to‘lovga qobiliyatsizligiga baho beruvchi ko‘rsatkichlar tizimini 
takomillashtirish. Korxonalarni moliyaviy sog‘lomlashtirish ko‘rsatkichlari tahlili. 
Korxonalarning kreditga layoqatliligi darajasini baholash tartibi. Past rentabelli va 
iqtisodiy nochor korxonalarni tugatish jarayoniga tijorat banklarini jalb qilishning 
korxonalar moliyaviy barqarorligini oshirishga ta ’siri tahlili. Korxonalarni moliyaviy 
holati bo‘yicha guruhlarga turkumlash: to‘lovga qobiliyatli, iqtisodiy riskli va 
iqtisodiy nachor; mutloq moliyaviy barqaror, normal moliyaviy barqaror, nobarqaror 
va inqiroz holati; normal moliyaviy barqaror, o‘rtacha moliyaviy barqaror va inqiroz 
holatidagi moliyaviy holat. Moliyaviy holat bo‘yicha guruhlarga ajratilgan 
korxonalarga baho beruvchi ko‘rsatkichlar tizimi va ularning tahlili. 
“Korxonalarning moliyaviy-iqtisodiy holati tahlili va monitoringini o‘tkazish uchun 
mezonlarni aniqlash tartibi to‘g‘risidagi nizom”ga muvofiq moliyaviy holatga baho 
beruvchi asosiy va qo‘shimcha ko‘rsatkichlarni tahlil qilish uslubiyoti. To‘lovga 
qobiliyatli va iqtisodiy riskli guruhga turkumlangan korxonalarga baho berish 
mezonlari va tahlilini takomillashtirish yo‘llari. Korxonalarning moliyaviy holatiga 
baho berish va bankrot bo‘lish ehtimolini baholashda qo‘llaniladigan U.Biverning 
ko‘rsatkichlar tizimi. Korxonalarning bankrot bo‘lish ehtimolini baholash va 
diagnostika qilishda to‘g‘ri diskriminant funksiya shaklida berilgan Eduard 
Altmanning besh faktorli modelidan foydalanish. Aksiyadorlik jamiyatlarining 
bankrot bo‘lish ehtimolini baholash va diognostika qilish uchun yaratilgan model 
bilan turli tarmoq ishlab chiqarish korxonalari uchun mo‘ljallangan modellarning 
farqli jihatlari tahlili. Eksportga mahsulot ishlab chiqaruvchi korxonalarning 
moliyaviy salohiyati tahlili. Mahsulot tannarxini pasaytirish, eksport narxlarini 
shakllantirishga doir yangi mexanizmlarni joriy etish, korxonalarning oborot 
mablag‘larini to‘ldirishga qaratilgan tadbirlarning korxonalar moliyaviy holatini 
barqarorligini oshirishga ta’siri tahlili.

2.5. Korxonaniig samaradorlik va ishchanlik faolligini baholovchi
ko‘rsatkichlar tahlili.

Korxonani boshqarishda xo‘jalik faoliyati samaradorligi ko‘rsatkichlari va 
ularning tasnifi. Xo‘jalik faoliyati samaradorligining natijaviy ko‘rsatkichlari, 
manbalari va omillarining o‘zaro bog‘liqligi tahlili masalalari. Korxonaning 
ishchanlik faolligiga baho beruvchi ko‘rsatkichlar tizimi. Nomoddiy aktivlar, aylanma 
mablag‘lar va asosiy vositalardan samarali foydalanish ko‘rsatkichlari tahlili. Barcha 
aktivlar, zahiralar, debitorlik qarzlari, o‘z kapitalining aylanish koeffitsiyentlari va 
ushbu ko‘rsatkichlarni hisoblash va tahlil qilish yo‘llari. Korxonadagi mavjud



mablag‘lardan samarali foydalanishni xarakterlovchi ko‘rsatkichlar tizimi tahlili 
masalalari. Asosiy fond va material resurslaridan samarali foydalanish 
ko‘rsatkichlarini tahlili. Korxonalarni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik 
qayta jihozlash, zamonaviy, moslashuvchan texnologiyalarni keng joriy etish 
natijasida samaradorlik ko‘rsatkichlarini oshirishga baho berish yo‘llari. Nochor, 
istiqbolsiz ishlab chiqarishlar negizida yangi zamonaviy ishlab chiqarish quvvatlarini 
tashkil etish choralari bo‘yicha ko‘rsatkichlar tizimi va ularni baholash.

2.6. Pul mablag‘lari harakatini boshqarish tahlili.
Pul mablag‘larining harakatiga ta’rif berish bo‘yicha turli fikrlar talqini. Pul 

mablag‘lar oqimlarini to‘g‘ri va egri usullar bilan hisoblash tartibi. Faoliyat turlari 
bo‘yicha sof pul oqimini aniqlash va baho berish. Faoliyat turlari bo‘yicha pul 
mablag‘lari oqimlarini bashoratlash masalalari. Asosiy faoliyat bo‘yicha pul oqimlari 
harakati tahlili. Moliyaviy va investitsion faoliyat bo‘yicha pul oqimlarini tahlil qilish 
metodikasi. Valyuta mablag‘lari harakati tahlili.

2.7. Ishlab chiqarish xarajatlari va mahsulot tannarxi hamda foyda 
ko‘rsatkichlarning o‘zaro bog‘liqligi tahlili.

Yuqori qo‘shimcha qiymatga ega bo‘lgan mahsulotlarni ishlab chiqarishda 
xarajatlarni va mahsulot tannarxini pasaytirish bo‘yicha qo‘yilgan asosiy vazifalar. 
Korxonalarda texnologik jarayonlarni optimallashtirish hisobidan mahsulot tannarxini 
pasaytirish yo‘llari tahlili. Tashqi bozorga mo‘ljallangan raqobatbardosh mahsulot 
ishlab chiqaruvchi subyektlar ishlab chiqarish xarajatlarining tahlili. Ishlab chiqarish 
xarajatlari tavsifi va ularni turkumlarga ajratish. Ishlab chiqarish va noishlab chiqarish 
xarajatlari, ishlab chiqarish va davr xarajatlari, o‘zgaruvchan va o‘zgarmas(doimiy) 
xarajatlar nazariyasi. Xarajatlarni iqtisodiy elementlari va moddalari bo‘yicha tahlil 
qilish metodikasi. Ishlab chiqarish xarajatlari va mahsulot tannarxiga baho beruvchi 
natijaviy ko‘rsatkichlarni tahlil qilish metodikasi. Davr xarajatlarining iqtisodiy 
mohiyati. Davr xarajatlari va doimiy xarajatlar o‘rtasidagi tafovutlar. Davr xarajatlari 
tarkibi tahlilining xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga mos kelishini ta’minlash 
muammolari. Davr xarajatlari tarkibida hisobga olinadigan soliq va boshqa majburiy 
to‘lovlar tahlili. Ishlab chiqarishdagi mehnatga xaq to‘lash xarajatlari va ularga 
nisbatan qilinadigan ajratmalar tahlili. Ish xaqi fondi va unga ta’sir etuvchi omillar 
tahlili. Mehnat unumdorligi bilan o‘rtacha ish xaqi o‘rtasidagi nisbat o‘zgarishining 
mahsulot tannarxiga ta’siri tahlili. Material xarajatlari tahlili. Material xarajatlarining 
o‘zgarishiga me’yor va baho omillarining ta’siri tahlili. Bir so‘mlik ishlab chiqarilgan 
mahsulotga to‘g‘ri keladigan material, mehnat xaqi va boshqa xarajatlar tahlili. Bir 
so‘mlik tovar mahsulotiga to‘g‘ri keladigan xarajatlar tahlili va uni pasaytirish 
rezervlarini qidirib topish. Ishlab chiqarish hajmi, ishlab chiqarish xarajatlari va foyda 
ko‘rsatkichlarining o‘zaro bog‘liqligi tahlilining mohiyati. Realizatsiya hajmining 
foydalilik nuqtasini hisoblash tartibi. Foydalilik nuqtasini aniqlashning bevosita usuli.



Bir qancha faoliyat bilan shug‘ullanadigan korxonalarda zrarsizlik nuqtasini aniqlash 
usuli. Ishlab chiqarish va moliyaviy leveridjlar to‘g‘risida tushuncha. Ishlab chiqarish 
hajmi va ishlab chiqarish xarajatlari nisbatini optimallashtirish hisobiga foyda 
summasini oshirish tahlili. Marjinal daromad asosida foydani aniqlash usuli 
muammolari. Xo‘jalik yurituvchi subyektlar kapitali strukturasi va ishlab chiqarish 
xajmini optimallashtirish hisobiga foyda summasini oshirish tahlili. O‘ziga qarashli 
kapital rentabelligiga kapital tarkibidagi o‘zgarish ta’sirining tahlili.

2.8. Mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish hajmi tahlili.
Mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish xajmini ifodalavchi 

ko‘rsatkichlar tizimi. Mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish tahlilining 
maqsadi, mazmuni va vazifalari. Ishlab chiqarilgan mahsulotning sifat ko‘rsatkichlari 
va raqobotdoshligi tahlili. Ishlab chiqarilgan mahsulot(ish va xizmatlar) assortimenti 
va nomenklaturasidagi o‘zgarishlar tahlili. Mahsulot ishlab chiqarishning maromiyligi 
tahlili. Ishlab chiqarishdagi braklar va kafolat xarajatlari tahlili. Sotilgan mahsulot 
(ish va xizmatlar) tarkibi va dinamikasi tahlili. Sotilgan mahsulot (ish va xizmatlar)da 
eksport qilingan mahsulot ulushi tahlili. Eksport-import operatsiyalari natijasida 
olingan daromadlar va xarajatlar tahlili. Mahsulot (ish va xizmatlar) sotish bo‘yicha 
shartnoma majburiyatlarning bajarilishi tahlili. Sotilgan mahsulot (ish va xizmatlar) 
xajmiga ta’sir qiluvchi omillar tahlili. Ishlab chiqarish quvvatlaridan foydalanish 
darajasiga baho berish. Mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish xajmini 
oshirish imkoniyatlari. Mahsulot(ish va xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish hajm 
ko‘rsatkichlarini tahlil qilish uslubiyotini takomillashtirish yo‘llari.

2.9. Mehnat resurslari bilan ta’minlanganlik va ulardan samarali
foydalanish tahlili.

Xo‘jalik subyektlarining mehnat resurslarini ifodalovchi ko‘rsatkichlar tasnifi, 
aniqlash yo‘llari va tahlili. Korxonaning mehnat resurslari bilan ta’minlanishi tahlili. 
Ish vaqti fondi va undan foydalanish tahlili. Ish vaqti fondining o‘zgarishiga ta’sir 
qiluvchi omillar tahlili. Mehnat resurslaridan samarali foydalanishni ifodalavchi 
umumiy ko‘rsatkichlar. Mehnat unumdorligi ko‘rsatkichi va uning dinamikasi tahlili. 
Bir ishlab chiqarish xodimi hisobiga ishlab chiqarilgan mahsulot xajmiga ta’sir 
qiluvchi omillar: bir ishchi tomonidan ishlagan o‘rtacha kishi-soatlarining, bir soatlik 
unumdorlikning, xodimlar tarkibidagi ishchilar salmog‘ining va ish kuni 
davomiyligining o‘zgarishi tahlili. Bir ishchi tomonidan ishlab chiqarilgan o‘rtacha 
yillik mahsulot xajmining o‘zgarishiga ta’sir qiluvchi omillar tahlili. Mahsulot (ish va 
xizmatlar) xajmiga ta’sir qiluvchi mehnat omillari tahlili. Mehnat resurslaridan 
samarali foydalanish bo‘yicha foydalanilmayotgan ichki rezervlarga baho berish. 
Mehnat resurslari bilan ta’minlanganlik va ulardan samarali foydalanish tahlili 
metodikasini takomillashtirish istiqbollari.



2.10. Uzoq muddatli aktivlar tarkibi, holati va ulardan samarali foydalanish
tahlili.

Korxonalar faoliyatida uzoq muddatli aktivlarning tutgan o‘rni va roli. 
Korxonaning uzoq muddatli aktivlari tarkibi va dinamikasi tahlili. Asosiy vositalar 
tarkibi, tuzilishi va dinamikasi tahlili. Aktiv va passiv asosiy vositalar tahlili. Asosiy 
vositalarning texnik holatiga baho beruvchi ko‘rsatkichlar tizimi va tahlili. Asosiy 
fondlarni yangilash, modernizatsiya qilish, texnik va texnologik yangilash 
ko‘rsatkichlari tahlili. Asosiy vositalarning yangilanish, eskirish, yaroqlilik va 
xo‘jalikdan chiqib ketish koeffitsiyentlariga baho berish. Uskunalarning texnik 
holatini tasniflavchi ko‘rsatkichlar va uning tahlili. Uskunalardan vaqt va quvvat 
bo‘yicha foydalanish tahlili. Uskunalardan vaqt bo‘yicha foydalanishiga ta’sir 
qiluvchi omillar tahlili. Asosiy vositalardan samarali foydalanishga baho beruvchi 
ko‘rsatkichlar va ulardan samarali foydalanish tahlili. Korxonaning nomoddiy 
aktivlar bilan ta’minlanganligi tahlili. Uzoq muddatli aktivlar tarkibida nomoddiy 
aktivlarning tutgan o‘rniga baho berish. Nomoddiy aktivlar holati va dinamikasi 
tahlili. Uzoq muddatli aktivlar tarkibi, holati va samarali foydalanish tahlili 
uslubiyotini takomillashtirish istiqbollari.

2.11. Korxonani moddiy resurslar bilan ta’minlanishi va ulardan
foydalanish tahlili.

Moddiy resurslar bilan ta’minlanganlik va ulardan samarali foydalanish tahlili. 
Korxonani moddiy resurslar bilan ta’minlanishi va ulardan samarali foydalanishni 
ifodalaydigan ko‘rsatkichlar tizimi. Material qaytimi, material sig‘imi, materiallarning 
sifati va me’yordan chetga chiqish sabablari tahlili. O ‘z aylanma mablag‘larini 
aniqlash tartibi va uning moddiy resurslar bilan ta’minlashdagi ahamiyati. Ishlab 
chiqarish zaxiralarining holati va tarkibi tahlili. Moddiy ishlab chiqarish 
zaxiralarining aylanishi va unga ta’sir qiluvchi omillar tahlili. Mahsulot xajmining 
o‘zgarishiga material resurslaridan foydalanish ko‘rsatkichlarining ta’siri tahlili.

2.12. Tijorat banklarifaoliyati tahlilining xususiyatlari
Tijorat banklari to‘lov qobiliyati va likvidligining xususiyatlari. Tijorat banklari 

tahlilining informatsion manbalari. Tijorat banklari aktivlari va passivlari tahlili. 
Tijorat banklari moliyaviy natijalari tahlili. Bank risklarining tahlili muammolari. 
Banklar faoliyatiga baho berishning SAMEL reyting tizimi va uni O‘zbekistonda 
qo‘llash imkoniyatlari. Qimmatli qog‘ozlar va veksel operatsiyalari tahlili. Bank 
daromadlari va xarajatlari tahlili. Tijorat banklari balansi tahlili va uning reytingini 
aniqlash tartibi. Bank kapitalining yetarlilik darajasi ko‘rsatkichini baholash. Tijorat 
banklarining joriy likvidlik koeffitsenti va unga ta’sir qiluvchi omillar tahlili. Tijorat 
banklari kredit portfeli va uning tarkibi diversifikatsiyalashuvining tahlili.



III BO‘LIM. AUDIT

3.1. Rivojlangan bozor iqtisodiyoti sharoitida auditning roli.
O‘zbekistonda iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida auditning konseptual 

asoslari. Nazorat-iqtisodiy boshqarishning zaruriy qismi. O‘zbekiston Respublikasida 
nazorat tizimi. Davlat nazoratining turlari. Moliyaviy nazorat va uni mnammolari. 
Davlat byudjeti nazorati va uning tashkiliy asoslari. Bozor iqtisodiyoti sharoitida 
auditni tashkil etilishi va uning tutgan o‘rni, roli. Auditning shakllanish, rivojlanish 
tarixi va uni rivojlantirish istiqbollari. Auditorlik faoliyatining huquqiy asoslari. 
O‘zbekiston Respublikasining "Auditorlik faoliyati to‘g‘risida"gi Qonuni va unga 
sharhlar. Auditorlik tashkilotlari faoliyatini yanada takomillashtirish va ular 
ko‘rsatayotgan xizmatlar sifati uchun mas’uliyatni oshirish masalalari.

3.2. Auditning turlari, ularning mazmuni va ahamiyati.
Auditning maqsadi va uning segmentlari. Ichki va tashqi audit haqida tushincha, 

ular o‘rtasidagi tafovut va o‘xshashliklarni taqqoslash.Korxona ichki audit tizimi va 
tamoyillari. Ichki auditning ahamiyati va zarurligi, uning boshqaruv tizimining bir 
qismi ekanligi. Tashqi audit-uning maqsadi, vazifalari va faoliyat doirasi. Tashqi audit 
tomonidan ko‘rsatiladigan kasbiy xizmatlar va ularni takomillashtirish. Tashqi 
auditning yuridik huquqlari va me’yorlari bo‘yicha izlanishlar. Auditning boshqa 
xususiyatlar bo‘yicha turkumlanishi, ularning tavsifi, maqsad va vazifalari.

3.3. Audit standartlari.
Audit standartlarining maqsadi va asosiy tamoyillari. Xalqaro audit 

standartlariga qisqacha ta’rif. Auditning xalqaro standartlari (AXS)ni ishlab chiqish 
zaruriyati. Auditorlik faoliyatining milliy standartlarining umumiy mazmuni. 
Auditning xalqaro standartlari (AXS). Ichki auditni o ‘tkazish norma va talablari. 
Auditorning kasbiy etikasi, uning mas’uliyati va javobgarligi bo‘yicha izlanishlar. 
Auditor va mijozning o‘zaro munosabatlarini takomillashtirish.

3.4. Auditorlik tekshiruvini tashkil qilish uslubiyati.
Boshqaruv nazorati umumiy tizimida ichki audit ning o‘rni. Tashqi auditorning 

ichki audit bilan aloqasi. Transmilliy korporatsiyalarda ichki auditni tashkil qilish 
muammolari. Tashqi auditorlarning vazifalari. Auditorlik tekshiruv dasturlarini ishlab 
chiqish tartibi. Tekshiruv natijalarini baholash tartibi. Audit natijalarini boshqa 
tekshiruv ma’lumotlari bilan taqqoslashga doir izlanishlar. Kompyuter informatsion 
tizimidan foydalanib nazorat qilish. Auditorlik tekshiruvining sifatini nazorat qilish. 
Auditorlik dalillari olinish manbalari, usullari va ularning funksiyalari. Auditorlik 
tekshiruvlarida muhimlikni baholashni takomillashtirish. Auditorlik risklari va ularni 
guruhlanishi. Tanlanma usullari: statistik va nostatistik tasodifiy tanlov muammolari.



Ichki audit tizimida informatsion texnologiyalarni qo‘llash muammolari. Auditorlik 
hisobotlariga qonun bo‘yicha qo‘yiladigan talablar. Auditorlik tekshiruv 
ma’lumotlarining ishonchligini aniqlash. Audit jarayonida aniqlangan kamchiliklarga 
tegishli tavsiyalar berish. Auditorlik xulosalarni rasmiylashtirish. Auditor tomonidan 
boshqaruv uchun hisobot topshirishni takomillashtirish. Auditorlik hisobotlarini 
rasmiylashtirish tartibi.

3.5. Umumiy audit o‘tkazish uslubiyoti
Audit o‘tkazish tartibini tashkil qilish va uning uslubiy jihatlarini

takomillashtirish. Nazorat testlari va sotish ustidan nazorat jarayonlarini
takomillashtirish. Sotish va daromad olish jarayonini audit qilish tartibi. Pul 
mablag‘larining auditi: kassa, bankdagi pul mablag‘lari, hisobdor shaxslar bilan
hisoblashishlar auditi. Sotib olish sikli auditini takomillashtirish. Debitorlik va
kreditorlik qarzlari auditi. Ishlab chiqarish, sotilgan mahsulot tannarxi va moddiy 
zahiralar qoldiqlari jarayonining auditi muammolari. Mahsulotlar tannarxini 
pasaytirishni imkoniyatlarini aniqlash va auditorlik hisobotlarida aks ettirish tartibi. 
Uzoq muddatli aktivlar auditi bo‘yicha izlanishlar. Majburiyatlar va kapital auditini 
takomillashtirish. Boshqaruv auditi va uning asosiy bosqichlari. Moliyaviy natijalar 
va foydaning ishlatilishi auditi. Hisoblashishlar va kredit operatsiyalari auditi. Byudjet 
va byudjetdan tashqari fondlar bilan hisoblashishlar auditi masalalari. Mehnat va ish 
haqi fondining auditi muammolari. Qimmatli qog‘ozlar bilan bog‘liq muomalalarning 
auditini takomillashtirish.

3.6. Bank auditi va uning huquqiy asoslari.
Banklarda tashqi auditni auditning xalqaro standartlari (AXS)ga muvofiq 

o‘tkazish tartibi. Bank faoliyati auditining asosiy normalari, standartlari va o‘tkazish 
tartibi. Bank auditining huquqiy asoslari. Ichki va tashqi bank auditi. Tashqi bank 
auditining maqsadi va faoliyat doirasi. Moliyaviy hisobot tahliliga umumiy 
tavsifnoma. Moliyaviy hisobotlardagi ma’lumotlarni tashqi audit tomonidan 
tasdiqlash tartibi. Bank auditi konsepsiyasini takomillashtirish. Xalqaro audit 
standartlarining tarkibi va bank auditida qo‘llanilishi. Tijorat banklarida ichki bank 
auditining xususiyatlari. Kredit faoliyatining auditi. Kredit va qimmatli qog‘ozlar 
bozorida banklar faoliyatini nazorat qilish yo‘llari. Tijorat banklarida asosiy vositalar, 
materiallar va nomoddiy aktivlar hisobini auditorlik tekshiruvidan o‘tkazish. Chet el 
investitsiyasini jalb etilishining auditi. Qimmatli qog‘ozlar bo‘yicha operatsiyalar 
auditi. Kassa operatsiyalarining auditi. Tijorat banklari daromadlari va xarajatlari 
auditi. Soliq va boshqa to‘lovlar bo‘yicha hisoblashishlar auditi. Valyuta nazorati va 
valyuta bilan tartibga solishni tashkil qilishning auditi. Kredit tashkilotlari auditi. 
Tijorat banklarida ichki bank operatsiyalarining auditi. Tijorat banklarining xalqaro 
bozorlarda amalga oshirgan operatsiyalarining auditi. Tijorat banklarining tashqi 
majburiyatlarini audit qilishdagi muammolar. Tijorat banklarida ichki audit faoliyati



ko‘lamini kengaytirish masalalari. Tijorat banklarining kapitali yetarliligini audit 
qilish tartibini takomillashtirish.

3.7. Noishlab chiqarish sohasida auditning xususiyatlari.
Tovar va fond birjalari auditorlik tekshiruvlarining xususiyatlari. Investitsion 

institutlar faoliyati auditining xususiyatlari. Pensiya fondi, jamoat fondlari va boshqa 
fondlar auditorlik tekshiruvi tartibi. Sug‘urta kompaniyalari faoliyatini auditni qilishni 
tashkiliy masalalari. Markazlashgan va xorij manbalari hisobiga amalga oshiriladigan 
investitsiyalar auditi. Operatsion auditni rivojlantirish muammolari. Texnologik audit 
innovatsion faoliyatning metodi.

Tayanch doktorantura (PhD)ga kiruvchilar uchun sinov imtihonining 
javoblarini baholash umumiy mezonlari

Ball Bilimdarajasi
1 2

86-100 Javoblarida fanning mavzulari va savollari bo’yicha ijodiy fikrlash 
mavjud bo’lsa, mamlakatimizda modernizastiyalash jarayonlarini 
jadallashtirish, demokratik islohatlarni yanada chuqurlashtirish va 
fuqarolik jamiyatini rivojlantirish konstepstiyasidan kelib chiqqan 
vazifalarni bajarish yo’llari o’z aksini topgan bo’lsa, qo’yilgan 
muammoni yechish bo’yicha tavsiyalar bergan bo’lsa, savol bo’yicha 
javobda mustaqil mushohada yuritilgan bo’lsa, tavsiyalarni 
amaliyotga qo’llash tartiblari ko’rsatilgan bo’lsa

71-85 O’z javobida qo’yilgan savol bo’yich amustaqil mushohada yuritgan 
bo’lsa, ularning mohiyatini deyarli to’liq ochib bergan bo’lsa, 
qo’yilgan muammoni yechish bo’yicha o’z tavsiyalarini bergan 
bo’lsa

55-70 Javobida fan bo’yicha variantga kiritilgan savollarga qisman javob 
berganbo’lsa, asosiy tushunchalarga bergan izohi kam bo’lsada, 
mavjud bo’lsa

0-54 Javobidaqo’yilgan savol mazmuni umuman yoritilmagan bo’lsa, 
izohlar mavjud bo’lmasa, ya’ni talabgor javobida qo’yilgan savollar 
bo’yicha umuman tasavvurga ega emasligi aniq bo’lsa

Izoh: Tayanch doktoranturaga kirish imtihonlari bo’yicha topshiriladigan birinchi fan 
(mutaxassislik yoki chet tili) umumiy balining 50% dan kam ball to’plagan 
talabgorlar keyingi bosqichga o’tkazilmaydi.
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